
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

an 

    
   

RESOLUCION No. 09.Q.13.002178 
09.Q.1J.002178 dd    Cl Ñ Y EN OS 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia Md 
é X 

DIRECTORA JURÍDICA DE COMPAÑÍAS, ENCARGADA Eo ; 

i 

] . A r / 04 ÁS 

  

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Tercero del Cantón IBARRA el 11 de Noviembre de 2008, que contienen la 
constitución de la compañía COMPANIA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA PLAYAS 

DEL CHOTA S.A. CHOTAPLAY. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. DJC.09.1231 de 29 de Mayo 

de 2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-08237 de 14 de Julio de 
2008; y, ADM-08459 de 24 de Septiembre de 2008; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 
DE CARGA LIVIANA PLAYAS DEL CHOTA S.A. CHOTAPLAY y disponer que un extracto de 

la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 29 de Mayo de 2009 

ra. 

DIRECTORA 

  

Exp. Reserva 7239449 

Nro. Trámite 1.2009.751 
RBF/



RAZON: En esta fecha se tomó nota al margen de la matriz correspondiente de la Resolución 

número 09.Q.1J.002178, de la Superintendencia de Compañías, que aprueba la Constitución 

de la Compañía DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA PLAYAS DEL CHOTA S.A. 
CHOTAPLAY, en Ibarra, a Veinticuatro de Agosto del dos mil nueve.- 

  

    
A 

pl 

Doctor Jorge Erazo Ferigra e a 
NOTARIO TERCERO DEL CANTON IBARRA: + Da ne 

     



  

_. ¿a Registro Mercantil de Ibarra | a : a Lia 
q | 9035 ds da 

vo. / 

O 

do o > REGISTRO MERCANTILDEL CANTÓN: IBARRA Z AE , matas 
- > , . . a Po, PA a odos 

0 - BALÓN DEIMSCRIPOÓN -. AE 

  

L RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA ce A 
1186 nt, AT 

14 
71 

  

O MERCANITO En o o 
E . o O: RAI : . , a a a A a 

a DATOS DELOS INTERVINIENTES: A A E o o A 
- «Identificación Nombre o Cantón de PA Edad én que e "Trad ES 

Lo o Fl Domicilio... + >| comparécs 050 do 

Fa0u2703583 CACEDO VILA = No Determinado E ACCIONISTA. o [soltero 7 A 
Castor O | ALCIVAR VLÁDIMIR | 0 A A AS ON 
1001800208 '  : | ARCOSSALAZAR. hs Determinado. ACUSA asado o 

  

    

  

  

  

  

  

  

A CÁRLOSOLMEDO. ES SY, A E A EN 
oo [1000984375 . -- | MENDEZ DELGADO. No Determinado : ACGÓNISTA asa 
O | MANUELOSCAR: | Re 

Co. 22,5 1001522810 * .. | DEJESUSDEJESUS | No Determinado - | ACCIONISTA"  . | Casado s.000, >, VO 

O NS SEGUNDO KEMNEDA AS po 
2. 07% 1000301836. . * ¿| SANCHEZ. E q Dama PACCIONISTA 7.2 | Vido; 

a ZALDUMBIDE mus E O O NS 
CS | GENARO Ll e AAN 
  

-[o01a30048. | MERRERIABAEZ. ¿No Determinado, Z ACCIONISTA 7 
0 Co | YORDAN WILERIDO [RA 

- y, [0400752168 * | LARAACÓSTA : , [We beteminado l ACCIONA A asado a, 
ÓN o HECTOR AQUILES | aa dead ca 

  

  

              mn me 
Í A 

"3, DATOS.DEL ACTO O CONTRATO: 0 A 
: DE COM A 

11/11/2008. O ON 
NOTARIA TERCERA: 
IBARRA - a 

0501, 28 A 

y | DIRECTOR JURIDICO DE CC + m7 
ESPERANZA Fl JENTES SVAE 

   
- | ASES ue y rige 162 , 

¡ ; > úl A: EN a A "| . , 

    
mm lgmes 1   

 



  

    

   

  

  

CINCUENTA AÑOS 
| COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA LIVIANA PLAYAS DEL 
| CHOTAS.A. CHOTAPLAY 

| IBARRA) 

  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

  

  

  

Capital Valor 

Capital Pagado 400,00 

Capital Autorizado 800,00 

Capital 400,00     
  

5._ DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA , 

    

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, 4 

  
  

  

soLagé 
am de 

Página 2 de 2 

  
 


